
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2019 года                                                                                                            № 176

Об  исполнении  бюджета  муниципального
образования «Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области за I
квартал 2019 года

Заслушав  отчет  и.  о.  главы  администрации  муниципального  образования
«Селезневское  сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области
Рыбникова  С.  Б.  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования  «Селезневское
сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области за I квартал 2019 года, в
соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, совет
депутатов 

 
РЕШИЛ:

 1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования
«Селезневское  сельское  поселение»  Выборгского  района  Ленинградской  области  за  I
квартал 2019 года со следующими показателями:

1)  по  доходам  бюджета  муниципального  образования  по  кодам  классификации
доходов бюджета в сумме 8 084,6 тысяч рублей согласно приложению 1;

2) по расходам бюджета муниципального образования по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета в сумме 9 669,7 тысяч рублей согласно приложению 2;

3)  по  ведомственной  структуре  расходов  бюджета  муниципального  образования
согласно приложению 3;

4) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального
образования по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета в
сумме 1 585,1 тысяч рублей согласно приложению 4.

2.  Принять  к  сведению  показатели  о  численности  муниципальных  служащих
органов  местного  самоуправления,  работников  муниципальных  учреждений
муниципального  образования  «Селезневское  сельское  поселение»  Выборгского  района
Ленинградской области I квартал 2019 года согласно приложению 5.

3.  Решение опубликовать в газете «Выборг».

Глава муниципального образования                                                                     С.И. Нечунаев



Приложение 1
к решению совета депутатов

муниципального образования 

Выборгского района Ленинградской области
от  23 мая 2019 года № 176

Показатели исполнения  бюджета 

Выборгского района Ленинградской области по доходам 

за I квартал 2019 года

(тысяч рублей)

Источники доходов

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

1 03 00000 00 0000 000 731,0

1 03 02000 01 0000 110 731,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 63,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,5

1 08 04000 01 0000 110 0,5

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51,9

1 11 00000 00 0000 000 46,0

1 11 05000 00 0000 120 1,8

1 11 09000 00 0000 120 44,2

1 13 00000 00 0000 000 5,4

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 5,4

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,5

1 16 90050 10 6000 140 0,5
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

2 02 00000 00 0000 000

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

2 02 30000 00 0000 150 73,1

2 02 30024 00 0000 150 3,5

2 02 30024 10 0000 150 3,5

2 02 35118 00 0000 150 69,6

2 02 35118 10 0000 150 69,6

"Селезневское сельское поселение"

 муниципального образования "Селезневское сельское поселение" 

Код бюджетной 
классификации

Исполнено            
        на 

01.04.2019г. 

6 133,7
6 081,8
2 884,5
2 884,5

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

2 465,8

2 402,8

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюжджетных и  автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

Прочие доходы о т использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты  сельских  поселений (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

1 950,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 950,9

1 877,8

1 877,8

1 877,8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты



ВСЕГО ДОХОДОВ 8 084,6



Приложение 2
к решению совета депутатов

муниципального образования 

Выборгского района Ленинградской области
от 23 мая 2019 года № 176

Показатели исполнения бюджета 

Выборгского района Ленинградской области

по разделам и подразделам классификации расходов

за I квартал 2019 года

(тысяч рублей)

Наименование показателя Коды

раздела подраздела

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00

01 02 283,4

01 04

01 06 28,9

Другие общегосударственные вопросы 01 13

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 49,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 49,5

03 00 28,2

03 09 28,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 817,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 817,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00
Жилищное  хозяйство 05 01 340,3
Коммунальное хозяйство 05 02 155,4
Благоустройство 05 03 987,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00
Культура 08 01
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 36,0
Пенсионное обеспечение 10 01 36,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 91,8

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 91,8

ВСЕГО

"Селезневское сельское поселение"

муниципального образования "Селезневское сельское поселение"

Исполнено            
             на 

01.04.2019г.           
                  

4 261,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муницпального образования

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2 539,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

1 409,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

1 482,8

2 902,3
2 902,3

9 669,7



Приложение 3

к решению совета депутатов

муниципального образования

Выборгского района Ленинградской области
от 23 мая 2019 года № 176 

ПОКАЗАТЕЛИ  ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА

за I квартал 2019 года 

(тысяч рублей)

№ Наименование Г ПР ЦСР ВР

1 946

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 01 00

946 01 02 283,4

946 01 02 90 0 00 0000 0 283,4

Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 946 01 02 90 1 00 0000 0 283,4

946 01 02 90 1 00 1000 0 283,4

Глава муниципального образования 946 01 02 90 1 00 1001 0 283,4

946 01 02 90 1 00 1001 0 100 283,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 01 02 90 1 00 1001 0 120 283,4

946 01 04

946 01 04 90 0 00 0000 0

Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 946 01 04 90 1 00 0000 0

946 01 04 90 1 00 1000 0

Центральный аппарат 946 01 04 90 1 00 1004 0

946 01 04 90 1 00 1004 0 100

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 01 04 90 1 00 1004 0 120

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 01 04 90 1 00 1004 0 200 354,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 01 04 90 1 00 1004 0 240 354,1

946 01 04 90 1 00 6000 0 0,5

946 01 04 90 1 00 6516 0 0,5

Межбюджетные трансферты 946 01 04 90 1 00 6516 0 500 0,5

Иные межбюджетные трансферты 946 01 04 90 1 00 6516 0 540 0,5

946 01 06 28,9

946 01 06 90 0 00 0000 0 28,9

Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 946 01 06 90 1 00 0000 0 28,9

946 01 06 90 1 00 6000 0 28,9

946 01 06 90 1 00 6501 0 19,1

Межбюджетные трансферты 946 01 06 90 1 00 6501 0 500 19,1

Иные межбюджетные трансферты 946 01 06 90 1 00 6501 0 540 19,1

946 01 06 90 1 00 6515 0 4,8

Межбюджетные трансферты 946 01 06 90 1 00 6515 0 500 4,8

Иные межбюджетные трансферты 946 01 06 90 1 00 6515 0 540 4,8

946 01 06 90 1 00 6528 0 5,0

Межбюджетные трансферты 946 01 06 90 1 00 6528 0 500 5,0

Иные межбюджетные трансферты 946 01 06 90 1 00 6528 0 540 5,0

Другие общегосударственные вопросы 946 01 13

946 01 13 01 0 00 0000 0 63,6

Основное мероприятие "Доведение официальной информации до населения" 946 01 13 01 0 01 0000 0 63,6

Проведение мероприятий 946 01 13 01 0 01 2000 0 63,6

Публикация нормативно-правовых актов и другой официальной информации 946 01 13 01 0 01 2021 0 44,4

"Селезневское сельское поселение"

муниципального образования "Селезневское сельское поселение" Выборгского района Ленинградской области                                                                                             
                                                                                                                          по ведомственной структуре расходов 

Рз
Исполнено 

на 
01.04.2019г.

Администрация МО "Селезневское сельское поселение" 9 669,7

4 261,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Селезневское сельское поселение"

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

2 539,3

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Селезневское сельское поселение" 2 539,3

2 539,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

2 538,8

2 538,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

2 184,7

2 184,7

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов  

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по присвоению, изменению, 
аннулированию адресов и наименований объектам адресации

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Селезневское сельское поселение"

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов  

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по формированию, исполнению 
и ведомственному контролю за исполнением бюджета поселения 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

1 409,7

Муниципальная программа "Общество и власть в МО "Селезневское сельское поселение"



№ Наименование Г ПР ЦСР ВРРз
Исполнено 

на 
01.04.2019г.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 01 13 01 0 01 2021 0 200 44,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 01 13 01 0 01 2021 0 240 44,4

Создание и содержание электронных адресных планов муниципальных образований 946 01 13 01 0 01 2060 0 16,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 01 13 01 0 01 2060 0 200 16,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 01 13 01 0 01 2060 0 240 16,1

Обслуживание и сопровождение сайтов и блогов 946 01 13 01 0 01 2062 0 3,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 01 13 01 0 01 2062 0 200 3,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 01 13 01 0 01 2062 0 240 3,1

946 01 13 90 0 00 0000 0

Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 946 01 13 90 1 00 0000 0

946 01 13 90 1 00 6000 0

946 01 13 90 1 00 6502 0

Межбюджетные трансферты 946 01 13 90 1 00 6502 0 500

Иные межбюджетные трансферты 946 01 13 90 1 00 6502 0 540

946 01 13 90 1 00 6555 0 90,2

Межбюджетные трансферты 946 01 13 90 1 00 6555 0 500 90,2

Иные межбюджетные трансферты 946 01 13 90 1 00 6555 0 540 90,2

946 01 13 90 1 00 6556 0 9,6

Межбюджетные трансферты 946 01 13 90 1 00 6556 0 500 9,6

Иные межбюджетные трансферты 946 01 13 90 1 00 6556 0 540 9,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 946 02 00 49,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 946 02 03 49,5

946 02 03 90 0 00 0000 0 49,5

Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 946 02 03 90 1 00 0000 0 49,5

946 02 03 90 1 00 5000 0 49,5

946 02 03 90 1 00 5118 0 49,5

946 02 03 90 1 00 5118 0 100 49,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 02 03 90 1 00 5118 0 120 49,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 946 03 00 28,2

946 03 09 28,2

946 03 09 90 0 00 0000 0 28,2

Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 946 03 09 90 1 00 0000 0 28,2

946 03 09 90 1 00 6000 0 28,2

946 03 09 90 1 00 6557 0 28,2

Межбюджетные трансферты 946 03 09 90 1 00 6557 0 500 28,2

Иные межбюджетные трансферты 946 03 09 90 1 00 6557 0 540 28,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 946 04 00 817,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 946 04 09 817,8

946 04 09 03 0 00 0000 0 817,8

Основное мероприятие "Развитие автомобильных дорог" 946 04 09 03 0 01 0000 0 817,8

Проведение мероприятий 946 04 09 03 0 01 2000 0 817,8

Содержание и ремонт автомобильных дорог 946 04 09 03 0 01 2042 0 21,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 04 09 03 0 01 2042 0 200 21,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 04 09 03 0 01 2042 0 240 21,0

Содержание автомобильных дорог 946 04 09 03 0 01 2091 0 796,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 04 09 03 0 01 2091 0 200 796,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 04 09 03 0 01 2091 0 240 796,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 946 05 00

Жилищное хозяйство 946 05 01 340,3

946 05 01 04 0 00 0000 0 340,3

946 05 01 04 3 00 0000 0 340,3

Основное мероприятие "Содержание и ремонт жилищного фонда" 946 05 01 04 3 03 0000 0 340,3

Проведение мероприятий 946 05 01 04 3 03 2000 0 340,3

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 946 05 01 04 3 03 2044 0 340,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 05 01 04 3 03 2044 0 200 340,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 05 01 04 3 03 2044 0 240 340,3

Коммунальное хозяйство 946 05 02 155,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Селезневское сельское поселение" 1 346,1

1 346,1

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 

1 346,1

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по распоряжению муниципальным 
имуществом и осуществление муниципального земельного контроля (п. 2.1.1. - 2.1.3 соглашения)

1 246,3

1 246,3

1 246,3

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по опредедению поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков 

Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий по приватизации жилых помещений, 
находящихся в собственности муниципального образования

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Селезневское сельское поселение"

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления за счет  субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными  
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Селезневское сельское поселение"

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по участию в предупреждении 
чрезвычайных ситуаций в границах поселений

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог в МО "Селезневское сельское поселение" 

1 482,8

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО 
"Селезневское сельское поселение" 

Подпрограмма "Развитие жилищного хозяйства МО "Селезневское сельское поселение" 



№ Наименование Г ПР ЦСР ВРРз
Исполнено 

на 
01.04.2019г.

946 05 02 05 0 00 0000 0 89,0

Основное мероприятие "Развитие коммунального хозяйства" 946 05 02 05 0 01 0000 0 89,0

Проведение мероприятий 946 05 02 05 0 01 2000 0 89,0

Содержание объектов коммунального хозяйства 946 05 02 05 0 01 2047 0 89,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 05 02 05 0 01 2047 0 200 89,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 05 02 05 0 01 2047 0 240 89,0

946 05 02 90 0 00 0000 0 66,4

Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 946 05 02 90 1 00 0000 0 66,4

946 05 02 90 1 00 6000 0 66,4

946 05 02 90 1 00 6517 0 66,4

Межбюджетные трансферты 946 05 02 90 1 00 6517 0 500 66,4

Иные межбюджетные трансферты 946 05 02 90 1 00 6517 0 540 66,4

Благоустройство 946 05 03 987,1

946 05 03 06 1 00 0000 0 987,1

Основное мероприятие "Благоустройство" 946 05 03 06 1 01 0000 0 987,1

Проведение мероприятий 946 05 03 06 1 01 2000 0 987,1

Уличное освещение 946 05 03 06 1 01 2048 0 974,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 05 03 06 1 01 2048 0 200 974,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 05 03 06 1 01 2048 0 240 974,9

Организация и содержание территорий поселений 946 05 03 06 1 01 2052 0 12,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 946 05 03 06 1 01 2052 0 200 12,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 05 03 06 1 01 2052 0 240 12,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 946 08 00

Культура 946 08 01

946 08 01 07 0 00 0000 0

946 08 01 07 1 00 0000 0

Основное мероприятие "Организация культурного досуга" 946 08 01 07 1 01 0000 0

946 08 01 07 1 01 1000 0

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 946 08 01 07 1 01 1006 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 946 08 01 07 1 01 1006 0 600

Субсидии бюджетным учреждениям 946 08 01 07 1 01 1006 0 610

946 08 01 07 1 01 S000 0 665,1

946 08 01 07 1 01 S036 0 665,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 946 08 01 07 1 01 S036 0 600 665,1

Субсидии бюджетным учреждениям 946 08 01 07 1 01 S036 0 610 665,1

946 08 01 07 2 00 0000 0 456,7

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание населения" 946 08 01 07 2 02 0000 0 456,7

946 08 01 07 2 02 1000 0 354,4

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 946 08 01 07 2 02 1006 0 354,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 946 08 01 07 2 02 1006 0 600 354,4

Субсидии бюджетным учреждениям 946 08 01 07 2 02 1006 0 610 354,4

946 08 01 07 2 02 S000 0 102,3

946 08 01 07 2 02 S036 0 102,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 946 08 01 07 2 02 S036 0 600 102,3

Субсидии бюджетным учреждениям 946 08 01 07 2 02 S036 0 610 102,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 946 10 00 36,0

Пенсионное обеспечение 946 10 01 36,0

946 10 01 90 0 00 0000 0 36,0

Выполнение  отдельных функций органами местного самоуправления 946 10 01 90 1 00 0000 0 36,0

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного значения 946 10 01 90 1 00 9000 0 36,0

946 10 01 90 1 00 9709 0 36,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 10 01 90 1 00 9709 0 300 36,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 946 10 01 90 1 00 9709 0 320 36,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 946 11 00 91,8

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 946 11 05 91,8

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и 
инженерной инфраструктуры МО "Селезневское сельское поселение" 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Селезневское сельское поселение"

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации ритуальных улуг 

Муниципальная программа "Благоустройство МО "Селезневское сельское поселение"

2 902,3

2 902,3

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта 
в МО "Селезневское сельское поселение"

2 902,3

Подпрограмма "Организация культурного досуга и отдыха населения в МО "Селезневское сельское 
поселение" 

2 445,6

1 780,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

1 780,5

1 780,5

1 780,5

1 780,5

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в целях софинансирования субсидий и 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры Ленинградской области

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения в МО "Селезневское сельское поселение" 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений, предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в целях софинансирования субсидий и 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры Ленинградской области

Непрограммные расходы органов исполнительной власти МО "Селезневское сельское поселение"

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных 
служащих 



№ Наименование Г ПР ЦСР ВРРз
Исполнено 

на 
01.04.2019г.

946 11 05 07 0 00 0000 0 91,8

946 11 05 07 4 00 0000 0 91,8

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта" 946 11 05 07 4 04 0000 0 91,8

946 11 05 07 4 04 8000 0 91,8

Строительство плоскостных сооружений 946 11 05 07 4 04 8611 0 91,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 946 11 05 07 4 04 8611 0 400 91,8

Бюджетные инвестиции 946 11 05 07 4 04 8611 0 410 91,8

Всего

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта 
в МО "Селезневское сельское поселение" 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в МО "Селезневское сельское поселение"

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований

9 669,7



Приложение 4
к решению совета депутатов

муниципального образования 

Выборгского района Ленинградской области
от 23 мая 2019 года № 176

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА I КВАРТАЛ 2019 ГОДА
   (тысяч рублей)

1 2 3

01 05 00 00 00 0000 000
01 05 02 00 00 0000 000 Изменение прочих остатков средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 

01 05 02 01 10 0000 000
Итого источников внутреннего финансирования

"Селезневское сельское поселение"

Код бюджетной 
классификации

Источники финансирования дефицита бюджета, принятые 
представительным органом власти

Исполнено                 
  на 01.04.2019г.

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 1 585,1

1 585,1
1 585,1

Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 1 585,1

1 585,1



Приложение 5
к решению совета депутатов

муниципального образования 

Выборгского района Ленинградской области
от 23 мая 2019 года № 176

Наименование показателя

Органы местного самоуправления 14

Муниципальное бюджетное учреждение 13

"Селезневское сельское поселение"

ПОКАЗАТЕЛИ 
О ЧИСЛЕННОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,  

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ                                                                                            
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"                                      
                           ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ                                                          

                                                                    ЗА I КВАРТАЛ 2019 ГОДА

Численность 
работников                

   (чел.)

Расходы на оплату труда   
                       (тыс. руб.)

1 540,1

1 288,6


	№176 от 23.05.2019 (отчет 1 кв 2019)
	прил 1,2,3,4,5,
	Прил 1 (доходы)
	Прил 2 (расх по разделам)
	Прил 3 (вед структ)
	Прил 4 (источники)
	Прил 5 (числ и зарплата)
	Прил (прогр не входит в реш.СД)


